
Protokół Nr 209/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 20 czerwca 2023 r. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski–Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa, 

Powiatowego w Kluczborku, 

w sprawie wniesienia skargi na decyzję Ministra Finansów, 

(Umowa o pomoc prawną-zlecenia na prowadzenie sprawy pomiędzy Powiatem 

Kluczborskim a radcą prawnym prowadzącym kancelarię Leszek Chmielewski & Partnerzy 

Kancelaria Prawna z siedzibą w Warszawie, ul.Żurawia 22 lok.308, 00-515 Warszawa), 

-w  sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków, 

-w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na rok 2024”,    

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków.  

3.Zawiadomienie Burmistrza Wołczyna o przystąpieniu do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wierzbica Górna dla rejonu ,,Centralno-Wschodniego-

część A oraz rejonu ,,Centralno-Wschodniego-część B” (opinia Biura FP),  

4.Zawiadomienie Burmistrza Wołczyna o przystąpieniu do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Wierzbica Górna dla rejonu ,,Północno-Zachodniego-

część A” (opinia Biura FP),  

5.Pismo Dyrektora DPS w Kluczborku dotyczące zwiększenia środków finansowych o kwotę 

1000,00,-zł na zakup artykułów chemicznych, 

6.Aneks Nr 1 do Porozumienia Nr 7/RZ/2022 z dnia 21.11.2022r. pomiędzy Powiatem 

Nyskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie umieszczenia dziecka z powiatu 

Kluczborskiego w rodzinie zastępczej w Powiecie Nyskim,  

7.Pismo Grupy SCANMED dotyczące wyznaczenia spotkania w sprawie dalszego najmu 

pomieszczeń przy ul.Marii Skłodowskiej-Curie 23 w Kluczborku,  

8.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące rezygnacji złożonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Profilaktyki ,,Emaus” 

z otrzymanej dotacji w wysokości 1.000,00,-zł i realizacji zadania publicznego  

pt.:,,Dzień pieczonego ziemniaka” w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego w 2023 r., 

9.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące postępowania pn:„Zakup i dostawa sprzętu komputerowego wraz  

z oprogramowaniem”,  

10.Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody 

na nieodpłatne przekazanie środków trwałych zainteresowanym instytucjom wskazanym 

przez Zarząd,   

11.PismoNaczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczące postępowania prowadzonego 

w trybie mailowego zapytania ofertowego na zadanie pn.:,,Mechaniczne i ręczne koszenie 

poboczy-drogi powiatu kluczborskiego”,  
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12.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące podziału środków finansowych 

na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w art.50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa za okres od 1-31 maja 2023r. 

13. Pismo Dyrektora PCPR dnia. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Kluczborskiego do projektu pn. „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających 

problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej -etap II” w charakterze 

Partnera. 

14.Wolne wnioski. 

15.Zamknięcie posiedzenia.  

 

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 14.06.2023 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 208/2023 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały zmieniającym Uchwałę  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 

Zmiana w Regulaminie podyktowana jest wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarzadzania 

Drogami dotyczącego stanowiska pracy w Wydziale do realizacji zadań związanych  

z regulacją stanu prawnego nieruchomości znajdujących się w pasie dróg powiatowych przez 

Wydział. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  209/821/2023. 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie wniesienia skargi 

na decyzję Ministra Finansów. 

Zarząd Powiatu w Kluczborku postanowił wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie (WSA) na decyzję Ministra Finansów z dnia 29 maja 2023 

r., znak sprawy: ST4.4759.171.2022.17.CNNF, zobowiązującą Powiat Kluczborski do zwrotu 

nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2018 r. oraz  

w przypadku negatywnego rozstrzygnięcia, złożyć skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego (NSA).  

Zarząd podjął decyzję o zawarciu umowy z radcą prawnym Leszkiem Chmielewskim 

prowadzącym  kancelarię Leszek Chmielewski & Partnerzy Kancelaria Prawna z siedzibą  

w Warszawie, ul. Żurawia 22 lok. 308, o pomoc prawną – zlecenia na prowadzenie sprawy 

polegającej na złożeniu skargi i reprezentacji procesowej przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym (WSA) oraz skargi kasacyjnej i reprezentacji procesowej przed Naczelnym 

Sądem Administracyjnym (NSA), w przypadku zaskarżenia orzeczenia WSA do NSA przez 

którąkolwiek ze stron postępowania ww. decyzji. 

Jednocześnie Zarząd postanowił o udzieleniu pełnomocnictwa radcy prawnemu Leszkowi 

Chmielewskiemu z ww. kancelarii, nr wpisu BŁ/BŁ/951, do reprezentowania Powiatu 

Kluczborskiego i wykonania wszystkich czynności przez Ministrem Finansów, sądami 

administracyjnymi i Naczelnym Sądem Administracyjnym, wszystkimi organami 
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publicznymi, organami egzekucyjnymi, w tym do dokonywania czynności sądowych  

i pozasądowych, do składania wniosków odwoławczych, skarg kasacyjnych, zażaleń ponadto  

do występowania w imieniu Powiatu Kluczborskiego na rozprawach sądowych, do egzekucji 

należności, do prowadzenia negocjacji oraz do podejmowania innych czynności prawnych  

i faktycznych, z prawem do ustanowienia dalszych pełnomocnictw i do substytucji. 

Ponadto Zarząd cofa pełnomocnictwo Adwokatom Stanisławowi oraz Łukaszowi Wójcikom  

z Kancelarii Adwokackiej Wójcik Kuźmicz i Partnerzy Spółka Partnerska Adwokatów  

z siedzibą w Opolu. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  209/822/2023. 

Kolejnym projektem uchwały z jakim zapoznał się Zarząd był projekt w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się w związku z otrzymaniem środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy w kwocie 50.801,00 zł dla jednostek samorządu 

terytorialnego na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy, których pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  209/823/2023. 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji dotyczących „Rocznego programu współpracy Powiatu Kluczborskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2024”.    

Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest projekt  

pt.„Roczny program współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2024”. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  209/824/2023. 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się podstawie analizy i rozliczenia wykonania 

wydatków w Zespole Szkół Licealno - Technicznych w Kluczborku, w związku z tym 

przeniesiono środki pomiędzy paragrafami na zabezpieczenie wydatków bieżących z tytułu 

wynagrodzeń w wysokości 4 282.53 zł.  
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Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  209/825/2023. 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się na wniosek Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku w związku z brakiem środków na paragrafach 

rzeczowych związanych z funkcjonowaniem jednostki w wysokości 35 000 zł.  

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  209/826/2023. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Wołczyna o przystąpieniu do 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wierzbica Górna dla rejonu 

,,Centralno-Wschodniego-część A oraz rejonu ,,Centralno-Wschodniego-część B” oraz opinią 

Biura FP  i postanowił pozytywnie zaopiniować ww. plan.  

 

Do punktu 4 porządku 

 

Kolejno zapoznano się z zawiadomieniem Burmistrza Wołczyna o przystąpieniu do 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wierzbica Górna dla rejonu 

,,Północno-Zachodniego-część A” oraz opinią Biura FP i postanowiono pozytywnie 

zaopiniować ww. plan. 

Do punktu 5 porządku 

 

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora DPS w Kluczborku dotyczącym 

zwiększenia środków finansowych o kwotę 1000,00,-zł na zakup artykułów chemicznych. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił o zwiększeniu środków o kwotę o 500,00,-zł  

na miesiąc z przeznaczeniem na zakup artykułów chemicznych dla DPS w Kluczborku. 

 

Do punktu 6 porządku 

 

Zarząd postanowił o podpisaniu Aneksu Nr 1 do Porozumienia Nr 7/RZ/2022 z dnia 

21.11.2022r. pomiędzy Powiatem Nyskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie umieszczenia 

dziecka z powiatu Kluczborskiego w rodzinie zastępczej w Powiecie Nyskim. 

Do podpisania Aneksu Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław 

Birecki-Starosta Kluczborski oraz Artur Nowak-członek Zarządu. 
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Do punktu 7 porządku 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Grupy SCANMED dotyczącym 

wyznaczenia spotkania w sprawie dalszego najmu pomieszczeń przy ul. Marii Skłodowskiej-

Curie 23 w Kluczborku. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na zawarcie i kontynuowanie 

umowy z Grupą Scanmed dotyczącej najmu pomieszczeń przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 

23 w Kluczborku.   

Do punktu 8 porządku 

 

Kolejno Zarząd zapoznał się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 

Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym rezygnacji złożonej przez Stowarzyszenie Rozwoju 

Kultury i Profilaktyki ,,Emaus” z otrzymanej dotacji w wysokości 1.000,00,-zł i realizacji 

zadania publicznego pt.:,,Dzień pieczonego ziemniaka” w obszarze kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2023 r. i przyjął powyższą informację  

do wiadomości. 

Do punktu 9 porządku 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Kierownika Biura Funduszy 

Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym postępowania pn:„Zakup  

i dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem” -część II zamówienia zakup  

i dostawa zestawu audiowizualnego” i postanowił o unieważnieniu postępowania i ogłoszeniu 

nowego z pozostawieniem warunków zawartych w rozstrzygnięciu OR-Z.0022.206.2023.6-JS 

z dnia 29.05.2023r. 

Do punktu 10 porządku 

 

Kolejną sprawą z jaką Zarząd zapoznał się było pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie środków trwałych 

zainteresowanym instytucjom wskazanym przez Zarząd. 

Zarząd zapoznał się z wykazem środków trwałych przedłożonym przez Dyrektora PUP  

w Kluczborku i stwierdził, że Starostwo nie jest zainteresowane jego przejęciem.   

Ponadto Zarząd uznał, aby PUP w Kluczborku zwrócił się z zapytaniem do jednostek 

powiatu, czy byłyby zainteresowane jego przejęciem. W razie braku zainteresowania sprzęt 

należy zutylizować zgodnie z przepisami. 

 

Do punktu 11 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczącym 

postępowania prowadzonego w trybie mailowego zapytania ofertowego na zadanie 

pn.:,,Mechaniczne i ręczne koszenie poboczy-drogi powiatu kluczborskiego”.  

Zarząd po zapoznaniu się postanowił zaakceptować wybraną ofertę firmy ,,TOM-BUD” 

Tomasz Migoń z siedzibą Markotów Mały 9A 46-250 Wołczyn wraz ze zwiększonym 

zakresem robót w ramach przewidzianego prawa opcji o kwotę 4.773,60,-zł brutto. 

Całkowity koszt zadania wynosi 19.946,49,-zł brutto z czego kwota w pełnej wysokości 

zostanie pokryta ze środków własnych Powiatu Kluczborskiego przeznaczonych na 

utrzymanie dróg powiatowych. 

Zarząd ponadto upoważnił dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta 

Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy oraz ewentualnych 

aneksów z wykonawcą.  
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Do punktu 12 porządku 

 

Kolejno zapoznano się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

podziału środków finansowych na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w art.50 

ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa za okres od 1-31 maja 2023r. 

Zarząd przyjął informację o otrzymanych środkach z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy.  

Zarząd zobowiązuje Wydział Finansowy do przygotowania uchwały wprowadzającej środki 

do budżetu z właściwym podziałem na placówki za okres od 1-31 maja 2023r. 

 

Do punktu 13 porządku 

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora PCPR w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Kluczborskiego do projektu pn. „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie 

rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej 

-etap II” w charakterze Partnera.  

Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na przystąpienie Powiatu Kluczborskiego do 

projektu pn. „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy 

opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej -etap II” oraz wyznaczył 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku jako bezpośredniego realizatora 

zadania, z uwagi na to, że obszar działań możliwych do zrealizowania dotyczy zadań 

realizowanych przez PCPR.  

Ponadto Zarząd postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach:  

Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik – Wicestarosta do podpisania 

w imieniu Powiatu Kluczborskiego przystąpienia do ww. projektu oraz dalszych 

dokumentów. 

 

Do punktu 14 porządku 

 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

 

Do punktu 15 porządku 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 209 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 Protokołowała: 

Joanna Strzelczyk 


